
 
 
 

SIA ,,PROENERGO” 

Reģ. Nr. 40003919582  
Mucenieku iela 30-35, Kuldīga,  Kuldīgas nov. 

Banka: AS „Citadele banka”; konts: LV47PARX0013727030001 
 

 
Pasūtītājs 
 
Ints Vancāns 
p.k. 120763-11584 
 
Objekta adrese  
  
Nekustamā īpašuma „Ķirši” zemes vienība ar kadastra numuru 8070 007 0310 Rāmavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

 
 
 
 

DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA 1.REDAKCIJA 
 

sējums Nr. 1 – detālplānojuma projekts  
nekustamā īpašuma „Ķirši” zemes vienībai ar kadastra numuru 8070 007 0310 Rāmavā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā 
 

 
 
 
 
 
 
Līguma Nr.   031013/001 

 
 
Valdes loceklis  A. KALTNIEKS 
 
 
Projektētājs  L. ZAUSKA 

      
 
     M. MISTRIS 

 

 
 
 
 

 
 
 

RĪGA 2014 

Liene
Rectangle



2 
 

SATURS 

 

Titullapa 
Saturs 
1. Paskaidrojuma raksts     
1.1. Teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un attīstības nosacījumi 
1.2. Detāplānojuma mērķi un uzdevumi 
1.3. Detāplānojuma risinājumu apraksts un pamatojumi 
1.4. Adresācijas priekšlikums 
1.5. Ainavu risinājumi 
1.6. Aizsargjoslas 
1.7. Inženiertehnisko tīklu risinājumi 
1.8. Transporta kustības organizācija 
1.9. Ugunsdzēsība 
                                                                          
2. Grafiskā daļa 
IT-1 Esošās situācijas shēma 
IT-2 Teritorijas pašreizējā izmantošana      
IT-3 Inženiertopogrāfiskais plāns     M 1:500 
ĢP-1 Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plāns M 1:500 
ĢP-2 Inženiertehnisko komunikāciju shēma 
un ceļu šķērsprofili       M 1:500 
ĢP-3 Parceļu robežpunktu koordinātu, sarkano līniju 
un adresācijas plāns      M 1:1000 
                                                                                     
3. Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi                                                                               
3.1. Vispārīgie teritorijas apbūves nosacījumi 
3.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM)  
ar apakšzonējumu DzM1 
3.3. Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (T) 
 
                                                                                       

 
1 
2 
3 – 10  
3 
5 
6 
9 
9 
9 
10 
11 
11 
 
12 – 18 
13 
14 
15 
16 
 
17 
 
18 
 
19 – 22 
19 
 
20 
21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1. PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 
1.1. Teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un attīstības 
nosacījumi 
 
Teritorijas detālplānojuma projekta 1. redakcija nekustamā īpašuma „Ķirši” 
zemes vienībai ar kadastra numuru 8070 007 0310 Rāmavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, izstrādāta saskaņā ar: 
 
Ķekavas novada domes 5.09.2013. sēdes lēmumu Nr. 2.§ 3., protokols Nr. 
23. 
Pielikumu pie Ķekavas no vada domes 5.09.2013. sēdes lēmuma Nr. 2.§ 3. 
,,Darba uzdevums NR. D-2013-14 detālplānojuma izstrādei nekustamajā 
īpašumā „Ķirši”, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”. 
Aizsargjoslu likumu; 
04.10.2011. MK noteikumiem Nr. 754 „Apgrūtināto teritoriju informācijas 
sistēmas izveides, uzturēšanas un informācijas aprites kārtība“; 
16.10.2012. MK noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošana dokumentiem“; 
Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 
Dokumentu juridiskā spēka likumu; 
01.04.2005. MK noteikumiem Nr. 1069 „Noteikumi par ārējo 
inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās”; 
citiem LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 
Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu; 
Institūciju izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei. 

 
Detālplānojuma robežas – Ķekavas novada, Ķekavas pagasta, Rāmava, 
nekustamā īpašuma „Ķirši” zemes vienības ar kadastra numuru 8070 007 
0310 robežas. 
 
Projekts izstrādāts uz topogrāfiskā plāna mērogā M 1:500, kas nav vecāks 
par gadu. 
 
Projektētā detālplānojuma teritorijas platība 2.83 ha. 
Uz zemesgabala esošajā situācijā atrodas viena mazstāvu dzīvojamā ēka, 
siltumnīca, nojume un lapene, kas koncentrējas vienotā apbūves kompozīcijā 
teritorijas ZA daļā pie Rāmavas ielas (esoša iebrauktuve no Rāmavas ielas). 
 
Teritorijas esošā eksplikācija: 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Projektējamā detālplānojuma teritorijas reljefs esošajā situācijā – kopumā 
līdzens ar nelielu teritorijas kritumu ziemeļu virzienā. Teritorijas DA daļā 
atrodas neliels dīķis. Pie dīķa izveidots aptuveni 1m augsts uzbērums. 
Teritorijas augstākā augstumu atzīme ir 10.09m (teritorijas dienvidu stūrī), bet 
zemākā ir 7.49m (teritorijas ZR pusē).  
Teritorija esošajā situācijā ir drenēta. 
Tuvākā ūdensnoteka ir Olekts upe, kas atrodas aptuveni 200 metru (tuvākajā 
punktā) attālumā no teritorijas robežas. 
Projektējamo teritoriju nešķērso maģistrālās inženierkomunikācijas. 
Teritorija atrodas valsts nozīmes ūdensnotekas Daugava, ŪSIK kods 4:01, 
sateces baseinā. 
Teritorijā atrodas esošs ceļa servitūts par labu nekustamajam īpašumam ar 
kad. Nr. 8070 007 1204. 
Esošajā situācijā detālplānojumā ietvertajā teritorijā zemes galvenā lietošana 
klasificēta kā lauksaimniecībā izmantojamā zeme (NĪML 0101). 
 
Kopumā Rāmavas ciemā veidota mazstāvu un vienģimenes dzīvojamā 
apbūve, šāda apbūve raksturīga arī teritorijai, kas piekļaujas Rāmavs ielai.  
Detālplānojuma teritorija atrodas pie pašvaldības ielas – Rāmavas iela. 
Rāmavs iela piekļaujas detālplānojuma teritorijas ZA daļai. Pārējā teritorija 
robežos ar privātiem nekustamiem īpašumiem, kas esošajā situācijā 
lielākoties ir neapbūvēti vai arī apbūvēti un šī apbūve raksturojama kā zema 
blīvuma mazstāvu apbūve. 
 

 
 



5 
 

Detālplānojuma teritorijas kaimiņu zemes gabali: 
Nr. Kadastrs Nosaukums  
1. 8070 007 0155 „Ādiņas”  

 
 

2. 8070 007 0178 „Ādiņas-2”  
 
 

3. 8070 007 1204 „Ķiršogas”  
 
 

4. 8070 007 0876 „Astilbes”  
 
 

5. 8070 07 0889 „Circeņi”  
 
 

6. 8070 007 1030 Ances iela 6  
 
 

7. 8070 007 0913 „Dauguļi”  
 
 

8. 8070 007 0568 „Lejiņas”  
 
 
 

 
1.2. Detālplānojuma mērķi un uzdevumi 
 
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadale nekustamā īpašuma „Ķirši”, 
kadastra numurs 8070 007 0310, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8070 007 0310 2.8300 ha platībā: 

− detalizējot teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu – saskaņā ar 
Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 
daļā „Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” noteikto plānoto 
(atļauto) izmantošanu – Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas DzM 
apakšzonējums DzM1, satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL). 

− veidojot vienotu un caurbraucamu ielu / ceļu tīklu un vienotus 
inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan 
ar tai pieguļošajām teritorijām. 

 
Teritorijas attīstības mērķi, ievērojot zemes īpašnieka intereses un normatīvos 
aktus: 

nodrošināt teritorijas racionālu izmantošanu, kas veicinātu līdzsvarotu 
teritorijas attīstību; 
nodrošināt iespēju veidot vienotu ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko 
komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan tai pieguļošajām 
teritorijām; 



6 
 

saglabāt un pilnveidot vidi atbilstoši pašvaldības ilgtermiņa attīstības 
plāniem. 
 

Detālplānojums detalizē Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojumu un apbūves noteikumus, nosakot: 

jaunizveidojamos zemesgabalus; 
prasības zemesgabaliem; 
atļauto izmantošanu; 
prasības būvju izvietojumam; 
apgrūtinājumus, aizsargjoslas un citus ierobežojumus; 
ierobežojumus no vides aizsardzības viedokļa. 

 
1.3. Detālplānojuma risinājumu apraksts un pamatojumi 
 
Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu, detālplānojuma teritorijas 
plānotā (atļautā) izmantošana ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas 
DzM apakšzonējums DzM1 – 2.83 ha platībā. Detālplānojuma risinājumi 
atbilst šīs zonas struktūrai.  
 
Projektā izstrādātais risinājumus pieņemts, par kritērijiem nosakot LR 
normatīvos aktus, kā ainaviskus, arhitektoniskus un ekonomiskus rādītājus, ar 
mērķi atrast optimālo zemes izmantošanas veidu, ievērojot pieguļošo teritoriju 
īpatnības. 
 
Tā kā teritorijas attīstības mērķi ietver vienotu ceļu tīklu izveidi gan 
detālplānojuma teritorijā, gan tai pieguļošajām teritorijām, un uz zemesgabala 
atrodas ceļa servitūts par labu kaimiņu nekustamajam īpašumam ar kad. Nr. 
8070 007 1204, sākotnējā iecere, uzsākot detālplānojuma 1.redakcijas 
izstrādi, bija veidot caurbraucamo ielu ceļa servitūta teritorijā (platums 7m), 
paplašinot to uz detālplānojuma teritorijas pusi, lai iela sarkanajās līnijās būtu 
12m. Šāda iecere būtu jāskaņo ar tiem kaimiņu zemesgabala īpašniekiem, 
kurus skartu jauna būvlaide 6m uz katru pusi no jaunizveidojamās ielas 
sarkanajās līnijās (īpašumi ar kad. Nr. 8070 007 0568, 8070 007 0889, 8070 
007 0876). Detālplānojuma izstrādātājs saskārās ar sekojošu šķērsli: radās 
problēmas sakontaktēties un saņemt piekrišanu no kaimiņu zemesgabalu 
īpašniekiem par būvlaides izveidi zemesgabalos ar kad Nr. 8070 007 0889 un 
8070 007 0876. Cits risinājums, kas neietvertu būvlaides izveidi kaimiņu 
nekustamajos īpašumos, ietvertu ceļa atvirzīšanu no zemesgabala robežām 
par būvlaides tiesu (6m), tomēr šāds risinājums, pirmkārt, ietvertu esošā ceļa 
servitūta par labu nekustamajam īpašumam ar kad. Nr. 8070 007 1204 
pārcelšanu, otrkārt, veidotu neizmantojamu zemes strēmeli 6m platumā gar 
detālplānojuma teritorijas ZA robežu. Problemātika šajā risinājumā ir 
sekojoša: neskaitāmos mēģinājumos ar nekustamajam īpašumam ar kad. Nr. 
8070 007 1204 īpašnieku nebija iespējams sakontaktēties; detālplānojuma 
viens no mērķiem ir teritorijas racionāla izmantošana un līdzsvarota attīstība, 
ko nevar pamatot ar 6m platas neizmantojamas zemes strēmeles izveidi gar 
teritorijas robežu.  
Iepriekš uzskaitīto apsvērumu dēļ tika pieņemts lēmums izstrādāt risinājumu, 
kas saglabā esošo ceļa servitūtu, kā arī veido jaunu ceļu tīklu teritorijā, 
neveidojot apgrūtinājumus iepriekš minētajiem nekustamajiem īpašumiem. 



7 
 

Detālplānojuma 1.redakcijas grafiskajā daļā atspoguļotās Ķirškoku ielas 
novietojumu ietekmējis arī fakts, ka tika saņemta informācija no kaimiņu 
zemesgabala ar kad. Nr. 80700070178 īpašnieka par nevēlēšanos veidot ielu 
gar šī nekustamā īpašuma robežu.  
Detālplānojuma 1.redakcijas grafiskajā daļā izstrādātais teritorijas attīstības 
risinājums ņem vērā visus iepriekš minētos apsvērumus, kā arī šis risinājums 
pēc vairāku variantu apskatīšanas tika atzīts par vienīgo racionālo un 
atbilstošo detālplānojuma izstrādes mērķiem, kā arī kopējai Ķekavas novada 
attīstības stratēģijai. 
Esošais ceļa servitūts var tikt likvidējams pēc vienošanās ar zemesgabala ar 
kad Nr. 80700071204 īpašnieku. 
 
Detālplānojuma ietvaros paredzēts sadalīt nekustamā īpašuma „Ķirši” zemes 
vienību ar kadastra numuru 8070 007 0310 vienpadsmit nekustamajos 
īpašumos. Detālplānojuma īstenošana paredzēta 2 kārtās.  
1. kārtas ietvaros tiek izdalīta parcele Nr. 1 un parcele Nr. 2 (Rāmavas iela), 
noformējot tās atsevišķos nekustamos īpašumos. Parceles Nr. 1 teritorijā 
atrodas esoša dzīvojamā ēka. Parcele Nr. 2 ir teritorija sarkanajās līnijās 
(Rāmavas iela). Pārējā detālplānojuma teritorija (parceles Nr. 3 līdz Nr. 11) 
pēc detālplānojuma stāšanās spēkā tiks attīstīta un plānota pie jaunu 
detālplānojumu izstrādes vai veicot šī detālplānojuma grozījumus, tādējādi 
norādot, ka nekāda atlikušās teritorijas attīstība vai apbūve teritorijā šobrīd 
nav plānota. Piebraukšana parceles Nr. 1 teritorijai ir esoša no Rāmavas 
ielas. 
2. kārtas teritorija nav apbūvējama. 2. kārtā tiks veikta visa tālākā darbība pie 
sadalīšanas parcelēm Nr. 3 līdz Nr. 11, un tā veicama, izstrādājot jaunu 
detālplānojumu vai šī detālplānojuma grozījumus. Parceles Nr. 7, Nr. 8, Nr. 9, 
Nr. 10 un Nr. 11 (19 953 m2 platībā) ir plānotas kā mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijas (DzM) ar apakšzonējumu DzM1. Parceles Nr. 3, Nr. 4, Nr. 
5, Nr. 6 ir plānotas kā satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL) – ielas 12m 
platumā sarkanajās līnijās parcelēs Nr. 3 un Nr. 4, gājēju un velosipēdistu 
celiņš 3.5m platumā parcelēs Nr. 5 un Nr. 6 – un tās plānotas tā, lai nākotnē 
būtu iespējams veidot vienotu un caurbraucamu ielu tīklu gan piekļūšanai 
parcelēm Nr. 7 līdz Nr. 11, gan detālplānojuma teritorijai pieguļošajām 
teritorijām. Parceļu Nr. 7, Nr. 4, Nr. 11 teritorijā esošajā situācijā atrodas ceļa 
servitūts par labu nekustamajam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8070 
007 1204. Ceļa servitūts var tikt likvidējams pēc vienošanās ar zemesgabala 
ar kad Nr. 8070 007 1204 īpašnieku. Tādējādi detālplānojuma realizācija 
uzskatāmi tiek dalīta 2. kārtās, jo parceļu Nr. 3 līdz Nr. 11 attīstība tiek 
savstarpēji saistīta. 
Redzamības trīsstūri plānotajās ielās tiks precizēti pēc satiksmes noslodzes 
noteikšanas pie teritoriju tālākas attīstības un pie satiksmes infrastruktūras 
teritorijas izbūves.  



8 
 

Detālplānojuma teritorijas un tai pieguļošo teritoriju perspektīvās attīstības 
skice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Detālplānojuma teritorija 
        
 
 
 



9 
 

 Esošā teritorijas bilance  Plānotā teritorijas bilance 
 

 
 
1.4. Adresācijas priekšlikums 
 
Parcele Nr.1 – Rāmavas iela 46  
Parcele Nr.2 – Rāmavas iela 
Parcele Nr.3 – Ķirškoku iela 
Parcele Nr.4 – Svētku iela 
Parcele Nr.5 – Gājēju un velosipēdistu celiņš 
Parcele Nr.6 – Gājēju un velosipēdistu celiņš 
Parcele Nr.7 – Svētku iela 4 
Parcele Nr.8 – Svētku iela 2 
Parcele Nr.9 – Ķirškoku iela 1 
Parcele Nr.10 – Svētku iela 1 
Parcele Nr.11 – Svētku iela 3 
 
1.5. Ainavu risinājumi 
 
Detālplānojuma 1. kārtā realizējamās darbības saglabā esošo teritorijas 
ainavu. 
Ainavu risinājumi detālplānojuma 2. kārtas īstenošanai tiks noteikti jauna 
detālplānojuma izstrādes vai šī detālplānojuma grozījumu ietvaros. 
 
1.6. Aizsargjoslas 
 
Detālplānojuma teritorijā ir noteiktas aizsargjoslas atbilstoši Aizsargjoslu 
likumam un Ķekavas pagasta apbūves noteikumiem. 
 



10 
 

 
 
1.7. Inženiertehnisko tīklu risinājumi 
 
Tā kā detālplānojuma īstenošana paredzēta 2 kārtās, kur 2. kārta (parceles 
Nr. 3 līdz Nr. 11) apbūvējama pēc jauna detālplānojuma vai šī detālplānojuma 
grozījumu izstrādes, inženiertehnisko tīklu risinājumi tiek aprakstīti 
detālplānojuma 1. kārtā izdalāmajiem nekustamajiem īpašumiem – parcelei 
Nr. 1 un Nr. 2.  
 
Parcele Nr. 2 (Rāmavas iela) pilnībā atrodas aizsargjoslā gar ielu. 
Parcelē Nr. 1 atrodas esoša dzīvojamā ēka, kas esošajā situācijā pieslēgta 
elektroapgādes tīklam. Detālplānojuma grafiskajā daļā iezīmēti potenciālie 
pieslēgumi gāzes apgādei, centralizētajam kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīklam. Pieslēgums gāzes apgādei būs iespējams pēc centralizēto tīklu 
izbūves Rāmavas ielā. Pieslēgums ūdensapgādes (vadam pe 160) un 
pašteces kanalizācijas tīkliem būs iespējams pēc centralizēto tīklu izbūves 
pabeigšanas (izbūves laiks 2014.gads atbilstoši SIA „Ķekavas nami” 
sniegtajai informācijai). Projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Ķekavā, III kārta – papildus komponente ciematā Rāmava – projektēšana” 
ietvaros zemesgabala īpašnieks 07.01.2014. ir rakstiski apliecinājis savu 
piekrišanu projekta saskaņošanas protokolā ar zemes īpašnieku. 
Detālplānojuma 2. kārtā izdalāmie nekustamie īpašumi veidojas gar 2. kārtā 
izdalāmām jaunizveidojamām ielām (parcele Nr. 3 un Nr. 4). Ielu sarkanajās 
līnijās paredzēta vieta sekojošām inženierkomunikācijām – vidēja spiediena 
gāzes vadam, telekomunikāciju tīklam, 0.4kV elektrolīnijai, diviem 20kV 
kabeļiem, kanalizācijas un ūdensapgādes komunikācijām. Šajā 
detālplānojumā paredzēta perspektīva transformatoru apakšstacijas novietne 
parcelē Nr. 8, tomēr, tā kā šī apakšstacija attieksies uz detālplānojuma 
2.kārtu, tās novietne, kā arī nepieciešamā jauna u.c. tiks precizēta 



11 
 

detālplānojuma 2.kārtā, kad tiks precizētas arī prasības un nepieciešamība 
ugunsdzēsības dīķim u.c. komunikācijām. Ūdensapgāde šajā teritorijā tiks 
nodrošināta, pieslēdzoties pie centralizētajiem tīkliem (vada pe 160, kas 
esošajā situācijā nav izbūvēts) un esošā kanalizācijas spiedvada PVC 400.  
 
Detālplānojuma teritorija esošajā situācijā ir drenēta. Pie ielas izbūves kā arī, 
ja pēc šī detālplānojuma 1. kārtas īstenošanas tiks veikti šī detālplānojuma 
grozījumi vai izstrādāts jauns detālplānojums, kas ietver teritorijas apbūvi, 
esošā drenāžas sistēma jāpārkārto atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
 
Visām ēkām jāparedz virszemes noteces uztveršanas, savākšanas un 
novadīšanas risinājumi turpmāko projektēšanas darbu ietvaros. 
 
Inženiertīkli paredzami un izbūvējami saskaņā ar atsevišķi izstrādātiem 
projektiem. 
 
1.8. Transporta kustības organizācija 
 
Detālplānojuma projekts ar pielikumiem parāda transporta kustības 
organizāciju piekļuvei pie detālplānojuma teritorijas un teritorijā. 
Piekļuve parcelei Nr. 1 paredzēta esoša – no Rāmavas ielas (ceļa šķērsprofils 
B-B).  
Piekļuve pārējai teritorijai paredzēta no detālplānojuma grafiskajā daļā 
parādītajām perspektīvajām ielām (parceles Nr. 3 un Nr. 4) – ceļa šķērsprofils 
A-A. Teritoriju šķērso plānots gājēju un velosipēdistu celiņš – ceļa šķērsprofils 
C-C. 
Izveidojamās Ķirškoku iela un Svētku iela – parceles Nr. 3 un Nr. 4 – šajā 
teritorijas attīstības posmā beidzas ar strupceļu, tāpēc paredzēts apgiešanās 
laukumi 12x15m, savukārt nākotnē šīs ielas var tikt turpinātas blakus 
esošajos nekustamajos īpašumos, veidojot vienotu un caurbraucamu ielu 
tīklu. 
 
1.9. Ugunsdzēsība 
 
Ēkai parcelē Nr. 1 atsevišķi ugunsdzēsības risinājumi netiek paredzēti. 
Detālplānojuma teritorijas, kas paredzēta attīstīt 2. kārtā, ugunsdzēsības 
nodrošināšanas risinājumi tiks paredzēti, izstrādājot jaunu detālplānojumu vai 
šī detālplānojuma grozījumus un turpmāk izstrādājot tehnisko projektu. 
Ugunsdzēsības vajadzībām var tikt izmantoti hidranti Rāmavas ielā (pēc 
ūdensvada pe 160 izbūves). 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. GRAFISKĀ DAĻA 



Liene
Rectangle



Liene
Rectangle





Liene
Rectangle

Liene
Rectangle



Liene
Rectangle



Liene
Rectangle

Liene
Rectangle



19 
 

3. TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI 

Šie apbūves nosacījumi veidoti, par pamatu ņemot Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta apbūves noteikumus. 

3.1. Vispārīgie teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi 
 
3.1.1. Detālplānojuma realizācija tiek noteikta detālplānojuma īstenošanas 
1.kārtai un tā plānota pašvaldības saistošiem noteikumiem atbilstošā kārtībā: 

3.1.1.1. parceļu Nr.1 un Nr.2 izdale atsevišķos nekustamajos īpašumos; 
 
3.1.2. Visu tālākā darbība pie sadalīšanas parcelēm Nr. 3, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, 
Nr. 7, Nr. 8, Nr. 9, Nr. 10, Nr. 11 var tikt veikta izstrādājot jaunu 
detālplānojumu vai izstrādājot šī detālplānojuma grozījumus, un šīs darbības 
šajā detālplānojumā definētas kā detālplānojuma īstenošanas 2.kārta. 
 
3.1.3. Parceļu Nr. 3, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7, Nr. 8, Nr. 9, Nr. 10, Nr. 11 
teritorija šobrīd nav apbūvējama. Teritorijas izmantošanas un apbūves 
nosacījumi šīm teritorijām nosakāmi, izstrādājot jaunu detālplānojumu vai šī 
detālplānojuma grozījumus. 
 
3.1.4. Šie teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi nosaka vispārējos 
nosacījumus detālplānojuma teritorijai un detalizē teritorijas izmantošanas un 
apbūves nosacījumus parcelēm Nr.1 un Nr.2. 
 
3.1.5. Šie apbūves nosacījumi darbojas Ķekavas novada Ķekavas pagasta 
nekustamā īpašuma „Ķirši” zemes vienības ar kadastra numuru 8070 007 
0310 detālplānojumā ietvertajā teritorijā un ir Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta apbūves nosacījumu precizējumi. 
 
3.1.6. Šo apbūves nosacījumu darbības robežas ir Ķekavas novada, Ķekavas 
pagasta nekustamā īpašuma „Ķirši” zemes vienības ar kadastra numuru 8070 
007 0310, robežas. 
 
3.1.7. Šie Apbūves nosacījumi stājas spēkā ar detālplānojuma nekustamā 
īpašuma „Ķirši” zemes vienībai ar kadastra numuru 8070 007 0310 Rāmavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, pieņemšanu Ķekavas novada domē un 
pēc paziņojuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis". 
 
3.1.8. Apbūves nosacījumu prasības ir saistošas visām fiziskajām un 
juridiskajām personām - zemes īpašniekam un lietotājam, veicot būvju 
projektēšanu, būvdarbus, rekonstrukciju, renovāciju, restaurāciju vai 
nojaukšanu. 
 
3.1.9. Detālplānojumu īsteno saskaņā ar administratīvo līgumu, kas noslēgts 
starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju.  
 
 
 
 



20 
 

3.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) ar apakšzonējumu DzM1 
– parcele Nr.1 
 
3.2.1. Definīcija 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) nozīmē zemesgabalu, kur 
primārais zemes izmantošanas veids ir savrupmāju, dvīņu māju, rindu māju 
un mazstāvu daudzdzīvokļu namu dzīvojamā apbūve, bet sekundārais – cita 
izmantošana. 

 
3.2.2. Atļautā izmantošana 

3.2.2.1. galvenā izmantošana: 
• savrupmāja; 

3.2.2.2. palīgizmantošana:  
• piebraucamie ceļi, gājēju ceļi, laukumi;  
• inženiertehniskās apgādes tīkli un to objekti; 
• apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi; 
• saimniecības ēkas, palīgēkas; 
• telpas individuālā darba vajadzībām; 
• dzīvoklis. 

 
3.2.3. Zemesgabala maksimālais apbūves blīvums  
Zemesgabala maksimālais apbūves blīvums savrupmāju apbūvei – 30% 
 
3.2.4. Ēku un būvju skaits 
Ievērojot atļautos apbūves rādītājus. 
 
3.2.5. Maksimālais stāvu skaits 
Maksimālais stāvu skaits ir 3 stāvi (neieskaitot bēniņus, ja tiek izmantoti primārai 
izmantošanai). 
 
3.2.6. Apbūves maksimālais augstums 
Apbūves maksimālais augstums nedrīkst pārsniegt 12m. 
 
3.2.7. Priekšpagalma, ārējā sānpagalma minimālais platums 

3.2.7.1. Pie maģistrālajām ielām – 6m. 
3.2.7.2. Pie vietējas nozīmes ielām – 6m, izņemot iedibinātas būvlaides 
gadījumus; 

 
3.2.8. Sānpagalma minimālais platums 

3.2.8.1. Sānpagalma minimālais platums – 4m, ja tas ir iekšējais 
sānpagalms; 
3.2.8.2. Sānpagalma minimālais platums – 3m, ja tas ir ārējais 
sānpagalms pie vietējas nozīmes ielas un tā platuma palielināšanu vai 
samazināšanu neprasa sānielas iedibinātā būvlaide; 
3.2.8.3. Sānpagalma minimālais platums – 6m, ja tas ir ārējais 
sānpagalms pie maģistrālās ielas un tā platuma palielināšanu vai 
samazināšanu neprasa sānielas iedibinātā būvlaide; 



21 
 

3.2.8.4. Ar blakus zemesgabala īpašnieka rakstisku piekrišanu, ko viņš 
paraksta uz ģenplāna lapas, sānpagalma minimālo platumu var 
samazināt vai būvēt uz robežas. 

 
3.2.9. Aizmugures pagalma minimālais dziļums 

3.2.9.1. Aizmugures pagalma minimālais dziļums – 4m; 
3.2.9.2. Ar blakus zemesgabala īpašnieka rakstisku piekrišanu, ko viņš 
paraksta uz ģenplāna lapas, aizmugures pagalma minimālo platumu 
var samazināt vai būvēt uz robežas. 
 

3.2.10. Žogi 
Žogus drīkst ierīkot: 

3.2.10.1. Ielas vai ceļa pusē - pa ielas sarkano līniju vai ceļa zemes 
nodalījuma joslas robežu; 
3.2.10.2. Stūra zemesgabalos - pa redzamības trīsstūra līniju; 
3.2.10.3. Funkcionālai zemes vienības sadalīšanai tās iekšpusē - pēc 
nepieciešamības; 
3.2.10.4. Robežžogi abiem kaimiņiem jāizbūvē un jāuztur kārtībā kopīgi, 
bet, ja viņi nevar vienoties, tad katram jāizbūvē un jāuztur kārtībā tā 
žoga puse, kas, skatoties no zemesgabala uz robežu, atrodas pa labi, 
turklāt žogam gar visu robežu jābūt pēc iespējas vienā veidā. 
Gadījumos, ja uz robežas ir būves, kaimiņiem uz pusēm jāizbūvē un 
jāuztur atlikušās robežžoga daļas; 
3.2.10.5. Žogu minimālā caurredzamība atkarībā no žoga augstuma ir 
šāda: 

• līdz 1m augstam žogam - bez ierobežojumiem; 
• līdz 1,40 m-30%; 
• līdz 1,60 m-50%; 

3.2.10.6. Žogiem gar ielām un ceļiem jābūt ne augstākiem par 1,60 m; 
3.2.10.7. Žogu konstrukcijām gar meliorācijas novadgrāvjiem jābūt 
3.2.10.8. Viegli transformējamiem un nojaucamiem; 
3.2.10.9. Nav atļauta dzeloņstiepļu vai tām pielīdzinātu materiālu 
izmantošana žogos. Nav atļauts žogu stabu atbalstus izvietot ielu, ceļu 
un laukumu teritorijā; 

 
3.2.11. Citi izmantošanas noteikumi 

3.2.11.1. Saimniecības ēkas nedrīkst izvietot priekšpagalmā vai ārējā 
sānpagalmā.  
3.2.11.2. Minimālais attālums no dzīvojamo telpu logiem līdz 
saimniecības ēkām blakus zemesgabalos nedrīkst būt mazāks par 6m. 

 
 

3.3. Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL) – parcele Nr.2 
 

3.3.1. Definīcija 
Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL) nozīmē apbūves teritorijas, 
kur galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir autotransporta, gājēju un 
velosipēdistu satiksme, kā arī maģistrālo inženierkomunikāciju izvietošana. 
 
3.3.2. Atļautā izmantošana 

3.3.2.1. galvenā izmantošana 



22 
 

• maģistrālā iela; 
3.3.2.2. palīgizmantošana:  

• apstādījumi un citi labiekārtojuma elementi. 
 
3.3.3. Prasības ielas izbūvei un rekonstrukcijai 

3.3.3.1. jāparedz apstādījumu joslu izveide ielu sarkano līniju robežās 
3.3.3.2. ielas būvniecībai izstrādā sarkano līniju projektu;  
3.3.3.3. ielas un ietvju klātnes iesedz ar cieto segumu;  
3.3.3.4. ielai ierīko ielu apgaismojumu.  

 
3.3.4. Ielu apgaismojums  
Ielu apgaismi plānots nodrošināt, izvietojot apgaismes ķermeņus ceļa 
nodalījuma joslā ar elektrības piegādi no atsevišķa tam paredzēta elektrotīkla 
ceļa nodalījuma joslā.  
 
3.3.5. Šķērsprofils B – B - detālplānojuma teritorijai piegulošs nekustamais 
īpašums (Rāmavas iela) ar galveno izmantošanas veidu - autotransporta, gājēju 
un velosipēdistu satiksme, kā arī maģistrālo inženierkomunikāciju izvietošana. 
Šajā teritorijā atrodas parcele Nr.2. Platums sarkanajās līnijās ne mazāk par 16.0 
m. 
 
 
 
 

 


	1_00_titullapa.pdf
	1_0_saturs.pdf
	1_1_pask raksts.pdf
	1_2_graf dala.pdf
	1_2_IT1.pdf
	1_2_IT2.pdf
	1_2_IT3.pdf
	1_2_GP1.pdf
	1_2_GP2.pdf
	1_2_GP3.pdf
	1_3_izm_not.pdf

